
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN AGAMA 
PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR 

PIAGAM PENDIRIAN MADRASAH 
NOMOR TAHUN 2020 

Diberikan kepada: 

4 

4 

Nama Madrasah 
Alamat 
Desa/Kelurahan 
Kecamatan 
Kabupaten/Kota 
Provinsi 

Penyelenggara Madrasah 

Akte Notaris Penyelenggara 
Pengesahan Akta Notaris 

MA NURWAHID GUNUNG SARI 
Jl. Kesehatan NO. I S 
Gunung Sari 
Alok 
Sikka 
Nusa Tenggara Timur 
Yayasan Pendidikan Islam Nunwahid 
Gunung Sari 
No. 07 Gervatius Portasius Mude, S.H. 
AHU-0042454.AH.01.04.Tahun 2016 
Tanggal 4 November 2016 

Dengan Nomor Statistik Madrasah (NSM) 

Dite tapkan d i Kupang 
Pada t a n g g a l ^ J u l i 2020 

^ ^ ^ P A L A KANTOR WILAYAH 
v:>XKEMENTERl/C|l AGAMA PROVINS I NTT, 

ARMAN MARSELINUS 

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 



K E P U T U S A N K E P A L A KANTOR WILAYAH K E M E N T E R I A N AGAMA 
P R O V I N S I NUSA T E N G G A R A T I M U R 

NOMOR 2 2 3 TAHUN 2020 
T E N T A N G 

P E M B E R I A N IZ IN O P E R A S I O N A L PENDIR IAN 
M A D R A S A H A L I Y A H NURWAHID GUNUNG S A R I 

K A B U P A T E N S I K K A 

D E N G A N RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

K E P A L A K A N T O R WILAYAH K E M E N T E R I A N AGAMA P R O V I N S I NUSA TENGGAPiA T IMUR , 

Menimbang 

b. 

c. 

Mengingat 

a . bahwa da lam rangka men ingkatkan akses pendid ikan m a d r a s a h 
yang bermutu , per lu member ikan kesempatan masya raka t me la lu i 
organisas i berbadan h u k u m u n t u k menyelenggarakan m a d r a s a h 
sesua i dengan s tandar nas iona l pendid ikan; 

bahwa m a d r a s a h yang te rcantum da lam lamp i ran kepu tusan i n i 
te lah memenuh i persyara tan administrat i f , teknis , d a n ke l ayakan 
yang te lah ditetapkan; 

bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana d i m a k s u d da lam 
h u r u f a dan h u r u f b, per lu menetapkan K e p u t u s a n Kepa la Kantor 
Wi layah Kementer ian Agama Prov ins i N u s a Tenggara T i m u r tentang 
Pemberian I z in Operas ional Pendi r ian Madrasah A l i yah Nurwah id 
G u n u n g S a r i Kabupaten S i k k a ; 

1. Undang-Undang Nomor 20 T a h u n 2003 tentang S i s t em Pendid ikan 
Nas ional (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2003 Nomor 
78; T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4301) ; 

2. Undang-Undang Nomor 14 T a h u n 2005 tentang G u r u dan Dosen 
(Lembaran Negera Republ ik Indones ia T a h u n 2005 Nomor 157, 
T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4586) ; 

3 . Undang-Undang Nomor 15 T a h u n 2019 tentang Pe rubahan Atas 
Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 2 0 1 1 tentang Pembentukan 
Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republ ik Indones ia 
T a h u n 2019 Nomor 183, T a m b a h a n Lembaran Negara Repub l ik 
Indonesia Nomor 6398) ; 

4. Pe ra turan Pemer intah Nomor 47 T a h u n 2008 tentang Wajib Be la jar 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2008 Nomor 90 , 
T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4863) ; 

5. Pe ra turan Pemer intah Nomor 48 T a h u n 2008 tentang Pendanaan 
Pendid ikan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2008 
Nomor 9 1 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia Nomor 
4864) ; 

6. Pe ra turan Pemer intah Nomor 66 T a h u n 2010 tentang Pe rubahan 
Atas Pe ra turan Pemer intah Nomor 17 T a h u n 2010 tentang 
Pengelolaan d a n Penyelenggaraan Pend id ikan (Lembaran Negara 
Repubhk Indonesia T a h u n 2010 Nomor 112, T a m b a h a n Lembaran 
Negara Repubhk Indonesia Nomor 5157) ; 



-2-

7. Pe ra turan Pemer intah Nomor 32 T a h u n 2013 tentang Pe rubahan 
Atas Pe ra turan Pemer intah Nomor 19 T a h u n 2005 tentang S tandar 
Nasional Pendid ikan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2013 Nomor 7 1 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia 
Nomor 5410) ; 

8. Pe ra turan Pemer intah Nomor 19 T a h u n 2017 tentang Pe rubahan 
Atas Pe ra turan Pemer intah Nomor 74 T a h u n 2008 (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2017 Nomor 107, T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 6058) ; 

9. Pe ra turan Menteri Pend id ikan Nasional Nomor 24 T a h u n 2007 
S tandar S a r a n a dan P r a s a r a n a U n t u k Seko lah D a s a r / Madrasah 
Ibt idaiyah, Seko lah Menengah Per tama/Madrasah Tsanaw iyah , d a n 
Seko lah Menengah A tas/Madrasah Al iyah; 

10. Pe ra turan Menteri Pendid ikan d a n Kebudayaan Nomor 23 T a h u n 
2013 tentang Pe rubahan Atas Pera turan Menteri Pend id ikan 
Nas ional Nomor 15 T a h u n 2010 tentang S tandar Pe layanan 
Min ima l Pendid ikan d i Kabupaten/Kota (Beri ta Negara Repubhk 
Indonesia T a h u n 2013 Nomor 464) ; 

1 1 . Pe ra turan Menteri Agama Nomor 3 1 T a h u n 2013 tentang 
Pe rubahan Atas Pe ra turan Menteri Agama Nomor 2 T a h u n 2012 
tentang Pengawas Madrasah d a n Pengawas Pendid ikan Agama 
I s l am pada Seko lah (Berita Negara Repubhk Indones ia T a h u n 2013 
Nomor 684) ; 

12. Pe ra turan Menteri Agama Nomor 19 T a h u n 2019 tentang 
Organ isas i dan T a t a Ker ja I n s t a n s i Ver t ika l Kementer ian Agama 
(Ber i ta Negara Repubhk Indones ia T a h u n 2019 Nomor 1117); 

13. Pe ra turan Menteri Agama Nomor 66 T a h u n 2016 tentang 
Pe rubahan K e d u a a tas Pe ra turan Menteri Agama Nomor 90 T a h u n 
2013 tentang Penyelenggaraan Pendid ikan Madrasah (Ber i ta 
Negara Repubhk Indonesia T a h u n 2015 Nomor 1733); 

14. K e p u t u s a n Menteri Agaam Nomor 777 T a h u n 2016 tentang 
Pedoman penyusunan K e p u t u s a n Menteri d a n I n s t rumen H u k u m 
la innya ; 

15. Kepu tusan D i r ek tur J e n d e r a l Pend id ikan I s l a m Nomor 2 4 0 1 T a h u n 
2016 tentang Pe rubahan Atas K e p u t u s a n D i r ek tur J e n d e r a l 
Pendid ikan I s l am Nomor 1385 T a h u n 2014 tentang Pe tun juk 
Tekn i s Pendir ian Madrasah Yang Dise lenggarakan Oleh Masya raka t 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : K E P U T U S A N K E P A L A KANTOR WILAYAH K E M E N T E R I A N AGAMA 
P R O V I N S I NUSA T E N G G A R A T I M U R T E N T A N G P E M B E R I A N IZIN 
OPERASION7M. PENDIR IAN M A D R A S A H A L I Y A H NURWAHID G U N U N G 
S A R I K A B U P A T E N S I K K A . 

K E S A T U : Member ikan iz in operasional pendir ian m a d r a s a h kepada Madrasah 
sebagaimana te rcantum da lam lamp i ran yang m e r u p a k a n bagian t idak 
t e rp i sahkah da r i k epu tusan in i ; 



-3-

K E D U A 

K E T I G A 

K E E M P A T 

K E L I M A 

: Sete lah j a n g k a w a k t u 4 t a h u n , kepa la Madrasah yang bersangkutan 
wajib: 
a . menyampa ikan laporan perkembangan Madrasah kepada Kepa la 

Kantor Kementer ian Agama Kabupaten S i k k a yang memuat pal ing 
sedikit perkembangan j u m l a h peserta didik, pe l aksanaan k u r i k u l u m , 
pe l aksanaan pemenuhan s tandar s a r a n a p rasa rana , d a n pe laksanaan 
pemenuhan s tandar pendidik dan tenaga kependidikan; dan/a tau ; 

b. menga jukan pendaftaran v is i tas i akreditasi Seko lah/Madrasah kepada 
B A P - S / M sesua i ke tentuan perundang-undangan; 

: D a l a m h a l perkembangan Madrasah sebagaimana d i m a k s u d da lam 
D i k t u m K E D U A h u r u f a d in i la i memenuh i s tandar pe layanan m i n i m a l 
penyelenggaraan pendid ikan dan/a tau h a s h akred i tas i sebagaimana 
d i m a k s u d D i k t u m K E D U A h u r u f b mendapat peringkat m i n i m a l C , 
m a k a iz in operasional sebagaimana d i m a k s u d da lam D i k t u m K E S A T U 
tetap ber laku; 

: D a l a m h a l perkembangan Madrasah sebagaimana d i m a k s u d da lam 
D i k t u m K E D U A h u r u f a d in i la i memenuh i s tandar pe layanan m in ima l 
penyelenggaraan pendid ikan dan/a tau has i l akred i tas i sebagaimana 
d i m a k s u d D i k t u m K E D U A h u r u f b t idak mendapat peringkat m i n i m a l C , 
m a k a iz in operasional sebagaimana d i m a k s u d da lam D i k t u m K E S A T U 
dicabut; 

: K e p u t u s a n in i m u l a i ber laku pada tanggal di tetapkan dengan ke tentuan 
apabi la d ikemud ian h a r i terdapat keke l i ruan da lam penetapannya a k a n 
d i adakan perba ikan sebagaimana mest inya . 

Di te tapkan di Kupang 
Pada tanggal ^ J u h 2020 



LAMPIRAN 

K E P U T U S A N K E P A L A KANTOR WILAYAH K E M E N T E R I A N 
AGAMA 
P R O V I N S I NUSA T E N G G A R A T I M U R 
NOMOR 223 TAHUN 2020 
T E N T A N G 
P E M B E R I A N IZIN PENDIR IAN M A D R A S A H A L I Y A H NURWAHID 
GUNUNG S A R I K A B U P A T E N S I K K A 

Identi tas Madrasah yang d iber ikan I z in Operas i ona l : 

1. Nama Madrasah MA NURWAHID GUNUNG S A R I 

2. Nomor Stat i s t ik 131253070003 

3. A lamat Madrasah 

J I . Kesehatan No. 19 
Desa/Ke l . G u n u n g S a r i 
Kecamatan Alok 
Kabupaten S i k k a 
Prov ins i N u s a Tenggara T i m u r 

4. 
Nama Organ isas i 
Penyelenggara 

Y a y a s a n Pendid ikan I s l am Nurwah id G u n u n g S a r i 

5. 
Akte Notaris Organisas i 
Penyelenggara 

No. 07 Gervat ius Por tas ius Mude, S .H . 
Tanggal 27 Oktober T a h u n 2016 

6. 
Pengesahan Akte Notaris 
Organisas i Penyelenggara 

AHU-0042454 .AH .01 .04 .Tahun 2016 
Tanggal 04 November 2016 


